
1

    Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky  

Zápis z 24. zasedání PVV SKIP – 24. 4. 2025 
online

Přítomni:  R.  Giebisch,  Z.  Hájková,  K.  Hubertová,  K.  Janošková,  M.  Kratochvílová,  L. 
Nivnická, V. Richter, K. Šeligová, M. Záviška 

Omluveny: D. Petrýdesová, M. Sabelová

Program:
1. Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z jednání PVV, organizační záležitosti
2. Hospodaření VV SKIP
3. Příprava 12. VH SKIP v Liberci 
4. Celostátní aktivity SKIP
5. Různé

1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 

 Zápis z 23. jednání PVV SKIP a program 24. jednání byl schválen.
 Výroční zpráva SKIP – hotová, předaná ke korektuře, graficky zpracuje M. Mrázová.

2. Hospodaření VV SKIP –K. Grygarová

 PVV odsouhlasilo navýšení částky na čas. Impulsy ve výši 32 tis. Kč.
 24. 4. přišly finanční prostředky z dotací z K21 a VISK. 
 L. Nivnická seznámila členy PVV výsledky financování konference Spolupráce 

knihoven a škol. Vzhledem k tomu, že nepřijeli všichni přihlášení, došlo k propadu 
vložného o 3 tis. Kč. PVV odsouhlasilo dorovnání chybějících finančních prostředků 
z rozpočtu VV SKIP. 

 SKIP obdržel dotaci od Plzeňského kraje na projekt Bookstart pro knihovny kraje. 
 Česká spořitelna provedla na účtech SKIPu formální úpravy související s bezpečností.
 Zpráva o hospodaření VV SKIP:

Zpráva o hospodaření  VV SKIP
Výnosy ke 19.3.2025 1 123 390 Kč

Náklady ke 19.3.2025 1 116 500 Kč

HV ke 19.3.2025 6 890 Kč

Výnosy
účastnické poplatky 900 600 Kč
členské příspěvky 547 290 Kč
úroky 0 Kč
Zájezd Toskánsko 699 000 Kč
dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj 60 000 Kč
dar Nadace 33 000 Kč



2

Výnosy celkem 2 239 890 Kč

Náklady VV SKIP
členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance 81 486 Kč
doména a weby, služby spojené s provozem 1 292 Kč
Ostatní náklady VV SKIP 72 089 Kč
cestovné, občerstvení, květinové dary,
Náklady na tisk 0 Kč
Náklady hrazené na akce a navýšení dotace 28 150 Kč
Zájezd Toskánsko 699 000 Kč
IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP
monitoring, navýšení dotace MK
Náklady z dotace 233 383 Kč
Náklady z účastnických poplatků 1 100 Kč

Náklady celkem 1 116 500 Kč

3. Příprava 12. valné hromady SKIP a konference Architektura knihoven
 5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci, budova G, Univerzitní nám. 1410. 
 Registrace   je prodloužena do 15. 5. 2025, faktury za účastnický poplatek jsou již 

vystavovány. Vložné na konferenci je 800 Kč pro členy SKIP, 1000 Kč pro nečleny. 
Účast na valné hromadě a společenském večeru je bezplatná. Zdarma je i účast na 
komentovaných prohlídkách. Podrobné informace k platbám jsou zveřejněny na webu 
valné hromady.

 Je třeba předem zajistit organizaci akce: členy všech komisí, hlasovací lístky, 
prezenční listiny, urnu, místnost pro volební komisi, pozvánky na společenský večer, 
kapky pro oceněné, diplomy, kytky.

 Dokumenty, které je třeba připravit: 
o Zpráva o činnosti SKIP za minulé období
o Návrh programového prohlášení, 
o Zpráva o hospodaření za minulé období.

Návrhy dokumentů k     diskuzi a schválení na VH   jsou zveřejněny na webu VH.
 Přišly připomínky ke stanovám SKIP – např. návrh na změnu názvu, podmínky pro 

kandidování do orgánů SKIP – tyto budou zařazeny do jednacího řádu, možnost 
hlasování online – prověříme technické možnosti, zastupování individuálních členů, 
zpřesnění pozice tajemníka SKIP ad. 

 Diskuze:
o M. Záviška – požádal o zaslání připomínek všem členům PVV k seznámení. 
o L. Nivnická – je třeba o připomínkách jednat. Uskuteční se online jednání, 

termín pošle V. Richter do konference VV SKIP. Termín vypořádání 
připomínek: 30. 4. 

o M. Záviška pošle stanovisko k zastupování individuálních členů při hlasování.
o L. Nivnická navrhla představit na webu a facebooku i předsedy RV SKIP

 Regiony Drsný sever a Střední Čechy nebudou navrhovat zástupce do celoskipové 
dozorčí komise. 

 Organizace VH bude dořešena na jednání 19. 5. v Liberci (V. Richter, R. Giebisch, D. 
Petrýdesová a další).

 Anketa k činnosti SKIP  - V. Richter poslal výsledky a požádal o připomínky. 
Výsledky ankety budou zveřejněny.

 

https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/dokumenty
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/registrace
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/registrace
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/valna-hromada-skip-a-odborna-konference/12/registrace


3

4. Celostátní aktivity SKIP „Kalendář akcí“
 Byly vyhlášeny soutěže Městská knihovna roku a MARK.
 Knížka pro prvňáčka   – probíhá distribuce, chodí hodnocení. 
 Bookstart   – nový ročník bude vyhlášený v dubnu. Nová metodika rozeslána. Ke 

stažení je na webu projektu. Prodloužen termín sběru dat pro Zpětnou vazbu 
k projektu S knížkou do života/Bookstart za rok 2024.  Projektu byl věnovaný jeden 
den workshopu pro metodiky. 15. 5. se uskuteční seminář pro knihovny, které zvažují 
zapojení se do projektu. 30. 9. se uskuteční seminář pro knihovny regionu. 

 Noc s     Andersenem   se uskutečnila 28. 3. 2025.
 Březen měsíc čtenářů   – v letošním roce kampaň zaměřená na digitální služby 

knihoven Objevuj knihovny – kampaň připravila MZK, je vhodná pro propagaci 
digitálních služeb během celého roku. R. Giebisch osloví MZK v souvislosti 
s kampaní pro Týden knihoven. K. Janošková navrhla podzimní kampaň posunout víc 
směrem k veřejnosti.

 22. – 23. 5. proběhne v Praze Celostátní setkání knihovnických seniorů

5. Různé

 Projekty Národního pedagogického institutu – speciální kurz pro knihovníky – kurz 
proběhl s dobrými ohlasy v JVK České Budějovice. Je třeba o možnosti účasti 
informovat i další knihovny. 

 16. 4. proběhlo jednání ke Státní kulturní politice, kterého se zúčastnil V. Richter a R. 
Giebisch.V. Richter pošle podklady k informaci a připomínkování. 

 Jsem v kurzu – R. Giebisch pošle metodiku. 
 K. Janošková informovala o webinářích Knihovny bez bariér – přístupnost v praxi – 

dva webináře, 12. 5. zaměřený na přístupnost v německých knihovnách, 19. 5. 
zaměřený na české knihovny. 

 V. Richter informoval o kampani SČKN ke čtenářství. Oslovili SKIP o spolupráci, 
zástupci SKIP se jednání zúčastnili, jedná se však o komerční záležitost. 

 Dále proběhla diskuze k profesionalizaci sekretariátu SKIP: 
o M. Záviška upozornil, že pokud chceme zachovat všechny současné 

aktivity profesionalizaci se asi nevyhneme. Je to však úkol nového VV 
SKIP.

o L. Nivnická – je třeba mít propočty pro financování. 

Termíny jednání PVV:
21. 5.

Jednání VV SKIP:

24. 4. 2025
Zapsala:  B. Štěpánová 
Schválil: R. Giebisch

https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/celostatni-setkani-knihovnickych-senioru-2025
https://www.brezenmesicctenaru.cz/
https://www.nocsandersenem.cz/
https://www.skipcr.cz/knihovnicke-akce/xi-workshop-pro-pracovniky-metodickych-oddeleni-verejnych-knihoven
https://www.sknizkoudozivota.cz/nova-metodika-dostupna-v-e-verzi-na-webu/
https://www.sknizkoudozivota.cz/nova-metodika-dostupna-v-e-verzi-na-webu/
https://www.skipcr.cz/projekty/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka/uz-jsem-ctenar-knizka-pro-prvnacka-2024-2025
https://www.skipcr.cz/oceneni/mark
https://www.skipcr.cz/oceneni/mestska-knihovna-roku/aktualne/vyhlaseni-souteze-mestska-knihovna-roku-2025-pod-zastitou


4


	Zápis z 24. zasedání PVV SKIP – 24. 4. 2025
	online


LOGO_Skip_Final_Barva_02  Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky   

Zápis z 24. zasedání PVV SKIP – 24. 4. 2025 online

Přítomni: R. Giebisch, Z. Hájková, K. Hubertová, K. Janošková, M. Kratochvílová, L. Nivnická, V. Richter, K. Šeligová, M. Záviška 



Omluveny: D. Petrýdesová, M. Sabelová



Program:

		Schválení programu, kontrola zápisu a úkolů z jednání PVV, organizační záležitosti



		Hospodaření VV SKIP



		Příprava 12. VH SKIP v Liberci 



		Celostátní aktivity SKIP



		Různé







1. Schválení programu, kontrola zápisu, organizační záležitosti 



		Zápis z 23. jednání PVV SKIP a program 24. jednání byl schválen.



		Výroční zpráva SKIP – hotová, předaná ke korektuře, graficky zpracuje M. Mrázová.







2. Hospodaření VV SKIP –K. Grygarová



		PVV odsouhlasilo navýšení částky na čas. Impulsy ve výši 32 tis. Kč.



		24. 4. přišly finanční prostředky z dotací z K21 a VISK. 



		L. Nivnická seznámila členy PVV výsledky financování konference Spolupráce knihoven a škol. Vzhledem k tomu, že nepřijeli všichni přihlášení, došlo k propadu vložného o 3 tis. Kč. PVV odsouhlasilo dorovnání chybějících finančních prostředků z rozpočtu VV SKIP. 



		SKIP obdržel dotaci od Plzeňského kraje na projekt Bookstart pro knihovny kraje. 



		Česká spořitelna provedla na účtech SKIPu formální úpravy související s bezpečností.



		Zpráva o hospodaření VV SKIP:







		Zpráva o hospodaření  VV SKIP

		



		Výnosy ke 19.3.2025

		1 123 390 Kč



		Náklady ke 19.3.2025

		1 116 500 Kč



		HV ke 19.3.2025

		6 890 Kč



		

		



		Výnosy

		



		účastnické poplatky

		900 600 Kč



		členské příspěvky 

		547 290 Kč



		úroky

		0 Kč



		Zájezd Toskánsko

		699 000 Kč



		dotace MK, Česko-německý fond, Plzeňský kraj

		60 000 Kč



		dar Nadace

		33 000 Kč



		Výnosy celkem 

		2 239 890 Kč



		

		



		Náklady VV SKIP

		



		členské příspěvky jiným organizacím, poplatky bance

		81 486 Kč



		doména a weby, služby spojené s provozem

		1 292 Kč



		Ostatní náklady VV SKIP 

		72 089 Kč



		cestovné, občerstvení, květinové dary,

		



		Náklady na tisk

		0 Kč



		Náklady hrazené na akce a navýšení dotace

		28 150 Kč



		Zájezd Toskánsko

		699 000 Kč



		IMPULSY, akce SKIP, dotace VV SKIP

		



		monitoring, navýšení dotace MK

		



		Náklady z dotace

		233 383 Kč



		Náklady z účastnických poplatků 

		1 100 Kč



		Náklady celkem 

		1 116 500 Kč







3. Příprava 12. valné hromady SKIP a konference Architektura knihoven

		5. - 6. 6. 2025 v TUL v Liberci, budova G, Univerzitní nám. 1410. 



		Registrace je prodloužena do 15. 5. 2025, faktury za účastnický poplatek jsou již vystavovány. Vložné na konferenci je 800 Kč pro členy SKIP, 1000 Kč pro nečleny. Účast na valné hromadě a společenském večeru je bezplatná. Zdarma je i účast na komentovaných prohlídkách. Podrobné informace k platbám jsou zveřejněny na webu valné hromady.



		Je třeba předem zajistit organizaci akce: členy všech komisí, hlasovací lístky, prezenční listiny, urnu, místnost pro volební komisi, pozvánky na společenský večer, kapky pro oceněné, diplomy, kytky.



		Dokumenty, které je třeba připravit: 





		Zpráva o činnosti SKIP za minulé období



		Návrh programového prohlášení, 



		Zpráva o hospodaření za minulé období.





Návrhy dokumentů k diskuzi a schválení na VH jsou zveřejněny na webu VH.

		Přišly připomínky ke stanovám SKIP – např. návrh na změnu názvu, podmínky pro kandidování do orgánů SKIP – tyto budou zařazeny do jednacího řádu, možnost hlasování online – prověříme technické možnosti, zastupování individuálních členů, zpřesnění pozice tajemníka SKIP ad. 





		Diskuze:

		M. Záviška – požádal o zaslání připomínek všem členům PVV k seznámení. 



		L. Nivnická – je třeba o připomínkách jednat. Uskuteční se online jednání, termín pošle V. Richter do konference VV SKIP. Termín vypořádání připomínek: 30. 4.  



		M. Záviška pošle stanovisko k zastupování individuálních členů při hlasování.



		L. Nivnická navrhla představit na webu a facebooku i předsedy RV SKIP







		Regiony Drsný sever a Střední Čechy nebudou navrhovat zástupce do celoskipové dozorčí komise. 



		Organizace VH bude dořešena na jednání 19. 5. v Liberci (V. Richter, R. Giebisch, D. Petrýdesová a další).



		Anketa k činnosti SKIP  - V. Richter poslal výsledky a požádal o připomínky. Výsledky ankety budou zveřejněny.





 





4. Celostátní aktivity SKIP „Kalendář akcí“

		Byly vyhlášeny soutěže Městská knihovna roku a MARK.



		Knížka pro prvňáčka – probíhá distribuce, chodí hodnocení. 



		Bookstart – nový ročník bude vyhlášený v dubnu. Nová metodika rozeslána. Ke stažení je na webu projektu. Prodloužen termín sběru dat pro Zpětnou vazbu k projektu S knížkou do života/Bookstart za rok 2024.  Projektu byl věnovaný jeden den workshopu pro metodiky. 15. 5. se uskuteční seminář pro knihovny, které zvažují zapojení se do projektu. 30. 9. se uskuteční seminář pro knihovny regionu. 



		Noc s Andersenem se uskutečnila 28. 3. 2025.



		Březen měsíc čtenářů – v letošním roce kampaň zaměřená na digitální služby knihoven Objevuj knihovny – kampaň připravila MZK, je vhodná pro propagaci digitálních služeb během celého roku. R. Giebisch osloví MZK v souvislosti s kampaní pro Týden knihoven. K. Janošková navrhla podzimní kampaň posunout víc směrem k veřejnosti.



		22. – 23. 5. proběhne v Praze Celostátní setkání knihovnických seniorů







5. Různé



		Projekty Národního pedagogického institutu – speciální kurz pro knihovníky – kurz proběhl s dobrými ohlasy v JVK České Budějovice. Je třeba o možnosti účasti informovat i další knihovny. 



		16. 4. proběhlo jednání ke Státní kulturní politice, kterého se zúčastnil V. Richter a R. Giebisch.V. Richter pošle podklady k informaci a připomínkování. 



		Jsem v kurzu – R. Giebisch pošle metodiku. 



		K. Janošková informovala o webinářích Knihovny bez bariér – přístupnost v praxi – dva webináře, 12. 5. zaměřený na přístupnost v německých knihovnách, 19. 5. zaměřený na české knihovny. 



		V. Richter informoval o kampani SČKN ke čtenářství. Oslovili SKIP o spolupráci, zástupci SKIP se jednání zúčastnili, jedná se však o komerční záležitost. 



		Dále proběhla diskuze k profesionalizaci sekretariátu SKIP: 





		M. Záviška upozornil, že pokud chceme zachovat všechny současné aktivity profesionalizaci se asi nevyhneme. Je to však úkol nového VV SKIP.



		L. Nivnická – je třeba mít propočty pro financování. 









Termíny jednání PVV:

21. 5.



Jednání VV SKIP:



24. 4. 2025

Zapsala:  B. Štěpánová 

Schválil: R. Giebisch











































